ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ №  183
г. Томск								 __9 ноября  2017 г.
								24 - е собрание  VI-го созыва

О безвозмездной передаче имущества
муниципального образования
«Томский район» в государственную
собственность Томской области

Рассмотрев разработанный Комитетом по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района проект постановления с учетом протокола совещания от 28.06.2017 года об использовании территории лесного фонда в окрестностях села Зоркальцево Томского района в целях создания рекреационной зоны,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 57 Устава муниципального образования "Томский район", утвержденного  решением Думы Томского района от 29.09.2011 N 82 "О принятии Устава муниципального образования «Томский район»,  решением Думы Томского района от 26.09.2007 N 168 "О принятии Положения "О порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования "Томский район",

Дума Томского района решила:

[bookmark: _GoBack]1. Согласовать перечень имущества подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Томский район» в государственную собственность Томской области согласно приложению № 1.
2. Направить настоящее решение в Департамент по управлению государственной собственностью Томской области.
3. Поручить Администрации Томского района организовать передачу имущества в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее решение направить Главе  Томского района для подписания, опубликования и размещения на официальном сайте Томского района в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Думу Томского района.

Председатель Думы
Томского района		          						    Р.Р. Габдулганиев

Глава Томского района								В.Е. Лукьянов

Приложение № 1
                                                                         к решению Думы Томского района
от 09 ноября 2017 № 183

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Земельный участок с кадастровым номером 70:14:0100038:3460
	Томская область, Томский район, Зоркальцевское сельское поселение, окр. с. Зоркальцево, уч. №1
	956 702,84 руб.

	2
	Земельный участок с кадастровым номером 70:14:0100038:3461
	 Томская область, Томский район, Зоркальцевское сельское поселение, окр. с. Зоркальцево, уч. №1/1
	312 373,80 руб.

	3
	Земельный участок с кадастровым номером 70:14:0100038:3458
	Томская область, Томский район, Зоркальцевское сельское поселение, окр. с. Зоркальцево, уч. №1/2
	149 089,95 руб.

	4
	Земельный участок с кадастровым номером 70:14:0100038:3459
	 Томская область, Томский район, Зоркальцевское сельское поселение, окр. с. Зоркальцево, уч. №1/3
	287 517,60 руб.

Глава Томского района								В.Е. Лукьянов